INDICAÇÃO Nº. 067/2020,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03/AGOSTO/2020,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, determine, urgentemente, que o
Departamento responsável da atual administração adote as
medidas necessárias no sentido de se providenciar o
recapeamento em toda a estrada vicinal paralela a Rodovia
Raposo Tavares, mais precisamente no trecho que atende ao
nosso pujante Distrito Industrial, trecho este compreendido entre a
WJ Lubrificantes (Mendonça) até o final do prolongamento da
Av. Thomaz Alckmin, onde se situam as partes mais
comprometidas e em situação até certo ponto preocupante.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as várias reclamações
de munícipes, os quais vêm sofrendo com a situação das vias
daquele laborioso distrito industrial que literalmente estão em
situação calamitosa. Daí porque a preocupação deste vereador
no tocante a prestarmos um tratamento igualitário a todos os
cidadãos regentenses.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de Agosto de 2020.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO